
 

   

Tolmezzo, lì 31.01.2024 

 

DETERMINA DIRETTORE N° 15/2024 
 

OGGETTO: Incarico Sorveglianza sanitaria di cui al D. Lgs. 81/2008 

  Affidamento incarico 
 CODICE CIG: ______________ 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori, che comprende accertamenti 

preventivi e periodici svolti dal Medico Competente, e quindi di nominare il suindicato specialista per 

adempiere agli obblighi del datore di lavoro secondo quanto previsto dagli artt. 18 e 25 del D. L.vo 

81/2008; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 228/2021 con la quale si affidava al Gruppo SCUDO di Udine 

(UD) via Ciro di Pers,4, C.F. e P.IVA 02486160308 l’incarico di sorveglianza sanitaria per il personale 

dipendente del Consorzio Boschi Carnici per il triennio 2021-2023; 

DATO ATTO che il Servizio di cui al precedente punto è scaduto e non era previsto il tacito rinnovo; 

VALUTATO pertanto di rivolgersi ad altro operatore economico per il Servizio di sorveglianza sanitaria dei 

dipendenti dell’Ente, tenuto conto che la tipologia di figura professionale del Medico Competente deve 

essere in possesso di specifiche competenze; 

Valutato di provvedere in via d’urgenza a un tanto attraverso un affidamento diretto a operatore di 

comprovata esperienza e affidabilità, e di sottoporre il presente atto a successiva ratifica del Consiglio di 

Amministrazione; 

Preso atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 autorizza l’affidamento diretto dei servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori; 

Vista la richiesta di offerta del 30.01.2024 inviata alla SILAV CONSULTING Srl di Tolmezzo (UD) via Grialba, 

7; 

Preso atto che la SILAV CONSULTING Srl ha presentato in data 31.01.2024 ns. prot. 208 offerta per 

l’incarico di sorveglianza sanitaria per il personale dipendente del Consorzio Boschi Carnici da cui si evince 

un prezzo stimato in base al personale dipendente al momento attuale, di € 1.150,00 (omnicomprensivo) 

per il primo anno di attuazione, e valutata tale offerta vantaggiosa; 

Visto il Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con 

deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 n.4 del 19.02.2008;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla SILAV CONSULTING Srl di Tolmezzo (UD) via Grialba, 7, C.F. e P.IVA 02099820306 

l’incarico di sorveglianza sanitaria per il personale dipendente del Consorzio Boschi Carnici per 

l’importo totale di € 1.150,00 (omnicomprensivo) per l’anno 2024, eventualmente rinnovabile. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 2 

2. Che il pagamento sarà effettuato entro trenta giorni dalla data della fattura, previa acquisizione 

del DURC. 

3. Che il CIG sarà comunicato successivamente, stanti i disagi in corso nell’acquisizione dello stesso 

a seguito delle modifiche procedurali in vigore dal 01.01.2024. 

4. Di dare atto che la spesa presunta inclusiva di onere IVA di € 1.150,00 per l’anno 2024, trova 

imputazione al cod. 1045 “Decreto 81/2008, visite mediche, etc.” del bilancio di esercizio 2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi 

dal 31.01.2024 al 15.02.2024. 

Tolmezzo, lì 31.01.2024 

L’INCARICATO 

dott. Erika Andenna 
 


